
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету 

и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Свердловской области, утвержденный приказом Министерства 

финансов Свердловской области от 05.11.2015 № 432 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н 

«Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 

Российской Федерации», Областным законом от 25 ноября 1994 года № 8-03 
«О бюджетном процессе в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской 

области, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской области 

от 05.11.2015 № 432 «Об утверждении Порядка применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 

бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 06 ноября, 
№ 253) с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов 
Свердловской области от 17.12.2015 № 484, от 15.02.2016 № 50, от 25.04.2016 
№ 147 и от 17.05.2016 № 166, следующие изменения: 

1) часть вторую пункта 9 признать утратившей силу; 
2) пункт 12 после части первой дополнить частью следующего 

содержания: 



2 

«По целевой статье 1021510000 «Проведение государственной кадастровой 
оценки объектов недвижимости» отражаются расходы на реализацию 

мероприятий, направленных на проведение государственной кадастровой оценки 

земельных участков, входящих в состав земель сельскохозяйственного 

назначения, земель населенных пунктов, земель промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для 

обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности, земель 

иного специального назначения, земель особо охраняемых территорий 

и объектов, земель водного фонда, иных объектов недвижимости.»; 

3) пункт 15 дополнить частью следующего содержания: 
«По целевой статье 1340213000 «Медицинская реабилитация и санаторно

курортное лечение» отражаются расходы на реализацию мероприятия 

государственной программы «Медицинская реабилитация».»; 

4) пункт 16 после части первой дополнить частями следующего 

содержания: 

«По целевой статье 1411951470 «Выплата денежного поощрения лучшим 
муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских 

поселений Свердловской области» отражаются расходы на реализацию 

мероприятия государственной программы «Оказание государственной поддержки 

на конкурсной основе муниципальным учреждениям культуры, находящимся 

на территориях сельских поселений Свердловской области». 

По целевой статье 1412051480 «Выплата денежного поощрения лучшим 
работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях 

сельских поселений Свердловской области» отражаются расходы на реализацию 

мероприятия государственной программы «Оказание государственной поддержки 

на конкурсной основе лучшим работникам муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территориях сельских поселений Свердловской 

области».»; 

5) часть первую пункта 25 дополнить абзацем следующего содержания: 
«4190000000 «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному 

переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих 

за рубежом, до 2020 года».»; 
6) пункт 25 дополнить частями следующего содержания: 
«По целевой статье 4173613 ООО «Обеспечение деятельности 

государственных казенных учреждений службы занятости населения 

Свердловской области» отражаются расходы на реализацию мероприятия, 

направленного на оказание услуг (выполнение работ) учреждениями службы 
занятости населения и охраны труда. 

По целевой статье 4183 854 700 «Опережающее профессиональное обучение 
и стажировка (в том числе в другой местности) работников организаций, 
находящихся под риском увольнения, за счет субсидий из федерального 
бюджета» отражаются расходы на реализацию мероприятия, направленного 

на опережающее профессиональное обучение и стажировку (в том числе в другой 
местности) работников организаций, находящихся под риском увольнения, 



3 

а также принятых на постоянную работу работников, уволенных из иных 

организаций в связи с ликвидацией либо сокращением численности или штата 

работников, за счет субсидий из федерального бюджета. 

По целевой статье 41838R4700 «Опережающее профессиональное обучение 
и стажировка (в том числе в другой местности) работников организаций, 

находящихся под риском увольнения» отражаются расходы на реализацию 

мероприятия, направленного на опережающее профессиональное обучение 

и стажировку (в том числе в другой местности) работников организаций, 

находящихся под риском увольнения, а также принятых на постоянную работу 

работников, уволенных из иных организаций в связи с ликвидацией либо 

сокращением численности или штата работников. 

По целевой статье 4183954700 «Временная занятость работников 

организаций, находящихся под риском увольнения, за счет субсидий 

из федерального бюджета» отражаются расходы на реализацию мероприятия, 

направленного на временную занятость работников, находящихся под риском 

увольнения (установление неполного рабочего времени, временная приостановка 

работ, предоставление отпусков без сохранения заработной платы, мероприятия 

по высвобождению работников), за счет субсидий из федерального бюджета. 

По целевой статье 41839R4700 «Временная занятость работников 

организаций, находящихся под риском увольнения» отражаются расходы 

на реализацию мероприятия, направленного на временную занятость работников, 

находящихся под риском увольнения (установление неполного рабочего времени, 

временная приостановка работ, предоставление отпусков без сохранения 

заработной платы, мероприятия по высвобождению работников). 

По целевой статье 4184054700 «Возмещение работодателям затрат, 

связанных с трудоустройством инвалидов, за счет субсидий из федерального 

бюджета» отражаются расходы на реализацию мероприятия, направленного 

на возмещение работодателям затрат, связанных с трудоустройством инвалидов, 

включая создание инфраструктуры, адаптацию на рабочем месте 

и наставничество, за счет субсидий из федерального бюджета. 

По целевой статье 41840R4700 «Возмещение работодателям затрат, 

связанных с трудоустройством инвалидов» отражаются расходы на реализацию 

мероприятия, направленного на возмещение работодателям затрат, связанных 

с трудоустройством инвалидов, включая создание инфраструктуры, адаптацию 

на рабочем месте и наставничество. , 
По целевой статье 4184154 700 «Возмещение расходов работодателям, 

реализующим программы развития организаций, за счет субсидий 
из федерального бюджета» отражаются расходы на реализацию мероприятия, 

направленного на возмещение работодателям, реализующим программы развития 

организаций ( в том числе программы, направленные на импортозамещение, 
инновации, развитие персонала), расходов на частичную оплату труда 

работников, уволенных из иных организаций в связи с ликвидацией либо 
сокращением численности или штата работников, выпускников 



4 

профессиональных образовательных организаций, за счет субсидий 
из федерального бюджета. 

По целевой статье 41841R4700 «Возмещение расходов работодателям, 

реализующим программы развития организаций» отражаются расходы 

на реализацию мероприятия, направленного на возмещение работодателям, 

реализующим программы развития организаций (в том числе программы, 

направленные на импортозамещение, инновации, развитие персонала), расходов 

на частичную оплату труда работников, уволенных из иных организаций в связи 

с ликвидацией либо сокращением численности или штата работников, 

выпускников профессиональных образовательных организаций.»; 

7) часть вторую пункта 3 3 дополнить подпунктом 8-1 следующего 

содержания: 

«8-1) целевая статья 7000440800 «Межбюджетные трансферты бюджетам 
городских округов, на территориях которых расположены организации, 

осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, 

на социально-экономическое и инфраструктурное развитие», по которой 

отражаются расходы на предоставление иных межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета бюджетам городских округов, на территориях которых 

расположены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования 

атомной энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное развитие;»; 

8) часть вторую пункта 34 дополнить подпунктом 1-1 следующего 

содержания: 

«1-1) целевая статья 7300047500 «Финансовое обеспечение оказания скорой 
медицинской помощи лицам, не застрахованным и не идентифицированным 

в системе обязательного медицинского страхования», по которой отражаются 

расходы Фонда на финансовое обеспечение оказания скорой медицинской 

помощи лицам, не застрахованным и не идентифицированным в системе 

обязательного медицинского страхования, за счет межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета;»; 

9) в приложении 1: 
строки 45, 46, 114, 121, 123, 126-1, 142-145, 244-3-244-5, 343, 344, 351-3, 

503 2 540 634 642 - ' ' и изложить в следующеи редакции: 

45 0511154410 Возмещение части прямых понесенных затрат 

на создание и модернизацию тепличных комплексов 

за счет субсидий из федерального бюджета 

46 05111R4410 Возмещение части прямых понесенных затрат 

на создание и модернизацию тепличных комплексов 

114 0812017000 Предоставление социальных выплат гражданам 

для компенсации части расходов по оплате процентов 

по ипотечному жилищному кредиту (займу), 

предоставленному для строительства (приобретения) 
жилого помещения в жилищно-строительных 

кооперативах или иных специализированных 

потребительских кооперативах, созданных до 01.08.2015 



5 

в рамках параграфа 7 главы IX Федерального закона 
от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности 
(банкротстве)» для завершения строительства жилого 

дома ( жилых ДОМОВ) 
121 08303R5200 Строительство образовательного центра в границах улиц 

Ландау-Екатерининская-Вавилова в Берх-Исетском 

районе города Екатеринбурга 

123 0830516000 Строительство объектов коммунальной инфраструктуры, 

в том числе обеспечивающих ввод в эксплуатацию 

объектов социальной сферы государственной 

собственности Свердловской области 

126-1 0830816040 Строительство комплекса объектов внеплощадочной 

инфраструктуры индустриального парка «Богословский» 

в городе Краснотурьинске (Этап 2) 
142 084044810Ф Строительство и реконструкция объектов 

муниципальной собственности физической культуры 

и массового спорта для подготовки и проведения 

чемпионата мира по футболу в 2018 году ( тренировочная 
площадка муниципального автономного учреждения 

«Спортивный комбинат «Урал») 

143 084045154F Реализация мероприятий по подготовке и проведению 

чемпионата мира по футболу в 2018 году, связанных 
со строительством или реконструкцией тренировочных 

площадок, за счет межбюджетных трансфертов 

из федерального бюджета ( тренировочная площадка 
муниципального автономного учреждения «Спортивно-

оздоровительный комплекс «Калининец») 

144 084045154Ф Реализация мероприятий по подготовке и проведению 

чемпионата мира по футболу в 2018 году, связанных 
со строительством или реконструкцией тренировочных 

площадок, за счет межбюджетных трансфертов 

из федерального бюджета ( тренировочная площадка 
муниципального автономного учреждения «Спортивный 

комбинат «Урал») 

145 084045154Ч Реализация мероприятий по подготовке и проведению 

чемпионата мира по футболу в 2018 году, связанных 
со строительством или реконструкцией тренировочных 

площадок, за счет межбюджетных трансфертов 
из федерального бюджета (тренировочная площадка 

муниципального унитарного предприятия «Парк стадион 

Химмаш») 

244-3 1265455200 Капитальный ремонт зданий и помещений 

муниципальных общеобразовательных организаций, 

осуществляемый в рамках программы «Содействие 



6 

созданию в субъектах Российской Федерации ( исходя 
из прогнозируемой потребности) новых мест 

в общеобразовательных организациях», за счет субсидий 
из федерального бюджета 

244-4 1265545ЩОО Создание в образовательных организациях условий 
для получения детьми-инвалидами качественного 

образования 

244-5 1265550270 Создание в образовательных организациях условий 

для получения детьми-инвалидами качественного 

образования за счет субсидий из федерального бюджета 

343 1411951470 Выплата денежного поощрения лучшим муниципальным 

учреждениям культуры, находящимся на территориях 

сельских поселений Свердловской области 

344 1412051480 Выплата денежного поощрения лучшим работникам 

муниципальных учреждений культуры, находящихся 

на территориях сельских поселений Свердловской 

области 

351-3 1413050270 Оснащение кинотеатров необходимым оборудованием 

для осуществления кинопоказов с подготовленным 

субтитрированием и тифлокомментированием 

503-2 1621150270 Обеспечение физической и информационной 

доступности государственных образовательных 

организаций за счет субсидий из федерального бюджета 

540 1810410000 Организация подготовки и проведения выставочно-

ярмарочных и конгрессных мероприятий 

634 5610210000 Субсидии государственным унитарным предприятиям 

Свердловской области на финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат по приобретению автобусов, 

оборудованных для перевозки маломобильных групп 

населения на межмуниципальных маршрутах, и затрат 

на реализацию мероприятий по созданию физической 

и информационной доступности для инвалидов объектов 

транспортной инфраструктуры Свердловской области 

642 5611043ЦОО Строительство и реконструкция улично-дорожной сети 

со строительством трамвайной линии в границах 

городского округа Верхняя Пышма и муниципального 

образования «город Екатеринбург» 

в графе 3 в строках 377, 385, 402, 420, 425 и 458 слова «междугородных 
маршрутов» заменить словами «в междугородном сообщении»; 

в графе 3 в строках 380, 386, 392, 403, 419 и 459 слова «пригородных 
маршрутов» заменить словами «в пригородном сообщении»; 

в графе 3 в строках 382, 389 и 426 слова «пригородного сообщения» 

заменить словами «в пригородном сообщении»; 



7 

в графе 3 в строке 404 слова «железнодорожном транспорте пригородного 
сообщения, водном транспорте пригородного сообщения или междугородных 

маршрутов» заменить словами «железнодорожном транспорте в пригородном 

сообщении, водном транспорте в пригородном или междугородном сообщении»; 

ДОПОЛНИТЬ строками 12-1, 108-1, 108-2, 114-1, 114-2, 126-2, 127-1, 134-2, 
134-3, 141-1, 142-1, 174-1, 181-1, 220-1, 221-1, 223-1, 229-1, 230-1, 232-1, 233-1, 
244-6, 244-7, 256-4, 277-1, 290-1, 304-2, 318-1, 326-1, 327-1, 327-2, 328-1, 329-1, 
332-2, 332-3, 334-1, 335-1, 340-1, 342, 351-4, 351-5, 429-1, 468-1, 471-1, 
474-1--474-3, 476-1, 485-1, 485-2, 496-1, 503-3, 503-4, 508-1, 509-1, 510-1, 511-1, 
511-2, 543-2, 552-1, 580-1, 603-1, 606-3-606-19, 634-1, 657-1, 663-1, 674-1, 684-1 
и 739 1 - следующего содержания: 

12-1 0340252360 Реализация мероприятий по социально-экономическому 

развитию коренных малочисленных народов Севера 

(манси), направленных на содействие этнокультурному 

многообразию народов России, проживающих 

в Свердловской области, за счет субсидий 

из федерального бюджета 

108-1 0810155200 Строительство объектов социальной сферы при 

реализации проекта комплексного освоения территории 

в целях жилищного строительства «Академический» 

в городе Екатеринбурге за счет субсидий 

из федерального бюджета 

108-2 08101R5200 Строительство объектов социальной сферы при 

реализации проекта комплексного освоения территории 

в целях жилищного строительства «Академический» 

в городе Екатеринбурге 

114-1 0812310000 Осуществление технологического присоединения 

к электрическим сетям энергопринимающих устройств 

для электроснабжения земельного участка, 

расположенного в городе Красноуфимске, выделенного 

для индивидуального жилищного строительства 

114-2 0812410000 Осуществление технологического присоединения 

к электрическим сетям энергопринимающих устройств 

для электроснабжения земельного участка, 

расположенного в юго-западной части поселка 

Бобровский Сысертского городского округа, 

выделенного для индивидуального жилищного 

строительства 

126-2 0830926000 Строительство комплекса объектов внеплощадочной 

инфраструктуры индустриальных парков за счет 

безвозмездных поступлений от некоммерческой 

организации «Фонд развития моногородов» 

127-1 0830926050 Строительство комплекса объектов внеплощадочной 

инфраструктуры индустриального парка 



8 

«Богословский» в городе Краснотурьинске (Этап 2) 
за счет безвозмездных поступлений от некоммерческой 

организации «Фонд развития моногородов» 

134-2 083251000Ф Организация земельных участков с инфраструктурой 

для монтажа и демонтажа строений и сооружений 

временного назначения и (или) вспомогательного 

использования, для подготовки и проведения 

спортивных соревнований на территории, прилегающей 

к стадиону в городе Екатеринбурге, улица Репина, дом 5 
134-3 083261000Ф Благоустройство территории, прилегающей к зданию 

государственного автономного учреждения 

дополнительного образования Свердловской области 

«Дворец молодежи», расположенному в городе 

Екатеринбурге по проспекту Ленина, 1, в рамках 
подготовки к проведению в 2018 году чемпионата мира 
по футболу, включая мероприятия по проектированию 

работ 

141-1 084044810F Строительство и реконструкция объектов 

муниципальной собственности физической культуры 

и массового спорта для подготовки и проведения 

чемпионата мира по футболу в 2018 году 
( тренировочная площадка муниципального автономного 
учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс 

«Калининец») 

142-1 084044810Ч Строительство и реконструкция объектов 

муниципальной собственности физической культуры 

и массового спорта для подготовки и проведения 

чемпионата мира по футболу в 2018 году 
( тренировочная площадка муниципального унитарного 
предприятия «Парк стадион Химмаш») 

174-1 1015П10000 Обеспечение обязательств, связанных с управлением 

государственным казенным имуществом Свердловской 

области 

181-1 1041П11000 Обеспечение деятельности государственных органов 

(центральный аппарат) 

220-1 12215R4980 Создание сети школ, реализующих инновационные 

программы для отработки новых технологий 

и содержания обучения и воспитания, через конкурсную 

поддержку школьных инициатив и сетевых проектов 

221-1 12316R2360 Организация предоставления дополнительного 

образования детей в государственных организациях 

дополнительного образования в части мероприятий, 

направленных на укрепление единства российской 

нации и этнокультурное развитие народов России 



9 

223-1 12317R2360 Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в Свердловской области в части мероприятий, 

направленных на укрепление единства российской 

нации и этнокультурное развитие народов России 

229-1 12523R2360 Организация участия в областных, общероссийских, 

международных мероприятиях, направленных 

на укрепление единства российской нации 

и этнокультурное развитие народов России, 

и их проведение 

230-1 12524R2360 Создание условий для организации патриотического 

воспитания граждан, в рамках мероприятий, 

направленных на укрепление единства российской 

нации и этнокультурное развитие народов России 

232-1 12525R2360 Государственная поддержка образовательных 

организаций, реализующих программы патриотического 

воспитания в рамках мероприятий, направленных 

на укрепление единства российской нации 

и этнокультурное развитие народов России 

233-1 1255852360 
Реализация мероприятий федеральной целевой 

программы «Укрепление единства российской нации 

и этнокультурное развитие народов России 

(2014-2020 годы)» 
244-6 12655R0270 Создание в образовательных организациях условий 

для получения детьми-инвалидами качественного 

образования 

244-7 126571000Ф Благоустройство земельного участка государственного 

автономного учреждения дополнительного образования 

Свердловской области «Дворец молодежи», 

расположенного в городе Екатеринбурге по проспекту 

Ленина, 1, в рамках подготовки к проведению 
в 2018 году чемпионата мира по футболу, включая 
мероприятия по проектированию работ 

256-4 1285645ЖОО Поддержка муниципальных общеобразовательных 

организаций, расположенных на территории 

Свердловской области, имеющих статус региональной 

инновационной площадки в Свердловской области 

277-1 1321210000 Возмещение затрат по проведению исследований 

позитронно-эмиссионной томографии медицинским 

организациям, участвующим в реализации 

Территориальной программы государственных гарантий 

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи 

в Свердловской области 



10 

290-1 1360710000 Стипендиальное обеспечение аспирантов, ординаторов, 

обучающихся по образовательным программам высшего 
профессионального образования 

304-2 1371610000 Организация обеспечения граждан, проживающих 

в Свердловской области, лекарственными препаратами 
и специализированными продуктами лечебного питания 

для лечения заболеваний, включенных в перечень 

жизнеугрожающих и хронических прогрессирующих 

редких ( орфанных) заболеваний, приводящих 
к сокращению продолжительности жизни граждан 

или их инвалидности 

318-1 13БО447500 Финансовое обеспечение оказания скорой медицинской 

помощи лицам, не застрахованным 

и не идентифицированным в системе обязательного 

медицинского страхования 

326-1 14104R2360 Организация деятельности государственных музеев, 

приобретение и хранение музейных предметов 

и музейных коллекций, направленные на укрепление 

единства российской нации и этнокультурное развитие 

народов России 

327-1 14105R0270 Организация библиотечного обслуживания населения, 

формирование и хранение библиотечных фондов 

государственных библиотек, направленные 

на обеспечение доступности приоритетных объектов 

и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других маломобильных групп населения 

327-2 14105R2360 Организация библиотечного обслуживания населения, 

формирование и хранение библиотечных фондов 

государственных библиотек, направленные 

на укрепление единства российской нации 

и этнокультурное развитие народов России 

328-1 14106R2360 Организация деятельности учреждений культуры 

и искусства культурно-досуговой сферы, направленная 

на укрепление единства российской нации 

и этнокультурное развитие народов России 

329-1 14107R2360 Организация деятельности государственных театров 

и концертных организаций, направленная на укрепление 

единства российской нации и этнокультурное развитие 

народов России 

332-2 14109R0270 Мероприятия в сфере культуры и искусства, 

направленные на обеспечение доступности 

приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 
групп населения 



11 

332-3 14109R2360 Мероприятия в сфере культуры и искусства, 

направленные на укрепление единства российской 

нации и этнокультурное развитие народов России 

334-1 14111R2360 Предоставление грантов Губернатора Свердловской 

области учреждениям культуры и искусства, фондам, 
некоммерческим партнерствам и автономным 

некоммерческим организациям, осуществляющим 

культурную деятельность на территории Свердловской 

области, направленную на укрепление единства 
российской нации и этнокультурное развитие народов 

России 

335-1 14112R2360 Предоставление государственной поддержки в форме 

субсидий некоммерческим организациям, 

не являющимся государственными и муниципальными 

учреждениями, в сфере культуры на укрепление 

единства российской нации и этнокультурное развитие 

народов России 

340-1 14117R2360 Реализация мероприятий в сфере культуры, 

направленных на патриотическое воспитание граждан 

в Свердловской области в части укрепления единства 

российской нации и этнокультурного развития народов 

России 

342 14118R0270 Предоставление на конкурсной основе грантов 

муниципальным учреждениям культуры Свердловской 

области на реализацию мероприятий по обеспечению 

доступности приоритетных объектов и услуг 

в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов 

и других маломобильных групп населения 

351-4 1413146ПОО Иные межбюджетные трансферты бюджету Талицкого 

городского округа на осуществление мероприятий 

по проведению ремонта объекта культуры «Памятник 

Н.И. Кузнецову» и благоустройству прилегающей 

к нему территории 

351-5 1413252360 Реализация мероприятий, направленных на укрепление 

единства российской нации и этнокультурное развитие 

народов России, проживающих в Свердловской области 

429-1 1539917174 Единовременное пособие народным дружинникам 

и членам их семей в соответствии с Законом 

Свердловской области «О регулировании отдельных 

отношений, связанных с участием граждан в ох )ане 

общественного порядка на территории Свердло вской 

области» 



12 

468-1 15501R0270 Прочие мероприятия по социальной защите населения 

и социальной поддержке инвалидов в Свердловской 

области, направленные на обеспечение доступности 

приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 

групп населения 

471-1 15505R0270 Приобретение специальных устройств, приспособлений, 

технических средств реабилитации в целях создания 

условий доступности для инвалидов-колясочников 

жилых помещений, входных групп в жилых домах 

474-1 15594R0270 Денежная компенсация расходов на оплату услуг 

за обучение вождению автотранспорта категории «В» 

в организациях по месту жительства курсантам, 

имеющим право на бесплатное предоставление услуг 

или предоставление услуг на условиях частичной 

оплаты, в соответствии с постановлением Правительства 

Свердловской области «О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, проживающих 

в Свердловской области» 

474-2 15595R0270 Расходы, связанные с предоставлением услуг 

по сурдопереводу, обеспечением специальными 

учебными пособиями и литературой, организацией 

работы социальных пунктов проката с целью оказания 

социальных услуг по временному обеспечению 

техническими средствами ухода, реабилитации 

и адаптации отдельных категорий граждан 

в соответствии с постановлением Правительства 

Свердловской области «О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, проживающих 

в Свердловской области» 

474-3 15596R0270 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям 

на иные цели ( обучение вождению автотранспорта, 
пункты проката) в соответствии с постановлением 

Правительства Свердловской области «О мерах 

социальной поддержки отдельных категорий граждан, 

проживающих в Свердловской области» 

476-1 15602R0270 Мероприятия, направленные на поддержку старшего 

поколения в Свердловской области, в части обеспечения 

доступности приоритетных объектов и услуг 

в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов 

и других маломобильных групп населения 



13 

485-1 1610352360 Организация и проведение мероприятий в сфере 

физической культуры и спорта, направленных 

на укрепление единства российской нации 

и этнокультурное развитие народов России, за счет 

субсидий из федерального бюджета 

485-2 16103R2360 Организация и проведение мероприятий в сфере 

физической культуры и спорта, направленных 

на укрепление единства российской нации 

и этнокультурное развитие народов России 

496-1 1611550270 Обеспечение физической и информационной 

доступности государственных учреждений физической 

культуры и спорта за счет субсидий из федерального 

бюджета 

503-3 1621254950 Приобретение спортивного оборудования 

для специализированных детско-юношеских 

спортивных школ и училищ олимпийского резерва 

за счет субсидий из федерального бюджета 

503-4 16212R4950 Приобретение спортивного оборудования 

для специализированных детско-юношеских 

спортивных школ и училищ олимпийского резерва 

508-1 16402R2360 Реализация мероприятий по работе с молодежью 

на территории Свердловской области, направленных 

на укрепление единства российской нации 

и этнокультурное развитие народов России 

509-1 164041300Ф Подготовка волонтеров к матчам чемпионата мира 

по футболу 2018 года 
510-1 16501R2360 Проведение исследований и научных изысканий в сфере 

патриотического воспитания граждан, направленных 

на укрепление единства российской нации 

511-1 1650252360 Реализация мероприятий по патриотическому 

воспитанию молодых граждан на территории 

Свердловской области, направленных на укрепление 

единства российской нации и этнокультурное развитие 

народов России, за счет субсидий из федерального 

бюджета 

511-2 16502R2360 Реализация мероприятий по патриотическому 

воспитанию молодых граждан на территории 

Свердловской области, направленных на укрепление 

единства российской нации и этнокультурное развитие 

народов России 

543-2 18108R4870 Предоставление субсидий промышленным 

предприятиям Свердловской области на возмещение 

части затрат на реализацию инвестиционных проектов 

по модернизации и техническому перевооружению 



14 

производственных мощностей, направленных 

на создание и (или) развитие производства новой 

высокотехнологичной конк_урентоспособной продукции 

552-1 1821016000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 

Свердловской области в соответствии 

с инвестиционными проектами сметной стоимостью 

не более 500 миллионов рублей 
580-1 4110110000 Содействие гражданам в поиске подходящей работы 

603-1 4162810000 Содействие проведению специальной оценки условий 
труда в организациях Свердловской области 

606-3 4183854700 Опережающее профессиональное обучение 

и стажировка (в том числе в другой местности) 

работников организаций, находящихся под риском 

увольнения, за счет субсидий из федерального бюджета 

606-4 41838R4700 Опережающее профессиональное обучение 

и стажировка (в том числе в другой местности) 

работников организаций, находящихся под риском 

увольнения 

606-5 4183954700 Временная занятость работников организаций, 

находящихся под риском увольнения, за счет субсидий 

из федерального бюджета 

606-6 41839R4700 Временная занятость работников организаций, 

находящихся под риском увольнения 

606-7 4184054700 Возмещение работодателям затрат, связанных 

с трудоустройством инвалидов, за счет субсидий 

из федерального бюджета 

606-8 41840R4700 Возмещение работодателям затрат, связанных 

с трудоустройством инвалидов 

606-9 4184154700 Возмещение расходов работодателям, реализующим 

программы развития организаций, за счет субсидий 

из федерального бюджета 

606-10 41841R4700 Возмещение расходов работодателям, реализующим 

программы развития организаций 

606-11 41944R0860 Мероприятия по информационному обеспечению 

реализации на территории Свердловской области 

Государственной программы по оказанию содействия 

добровольному переселению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за рубежом 

606-12 4194750860 Предоставление единовременной выплаты 

на обустройство, в том числе жилищное, в период 

адаптации на территории вселения участникам 

Государственной программы по оказанию содействия 



15 

добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом, 

переселившихся в Свердловскую область, за счет 

субсидий из федерального бюджета 

606-13 41947R0860 Предоставление единовременной выплаты 

на обустройство, в том числе жилищное, в период 

адаптации на территории вселения участникам 

Государственной программы по оказанию содействия 

добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом, 

переселившихся в Свердловскую область 

606-14 4194850860 Частичное возмещение затрат на оплату стоимости 

найма жилого помещения по месту временного 

пребывания участникам Государственной программы 

по оказанию содействия добровольному переселению 

в Российскую Федерацию соотечественников, 

проживающих за рубежом, переселившихся 

в Свердловскую область, за счет субсидий 

из федерального бюджета 

606-15 41948R0860 Частичное возмещение затрат на оплату стоимости 

найма жилого помещения по месту временного 

пребывания участникам Государственной программы 

по оказанию содействия добровольному переселению 

в Российскую Федерацию соотечественников, 

проживающих за рубежом, переселившихся 

в Свердловскую область 

606-16 4194950860 Возмещение участникам Государственной программы 

по оказанию содействия добровольному переселению 

в Российскую Федерацию соотечественников, 

проживающих за рубежом, прибывшим на территорию 

Свердловской области, затрат на уплату 

государственной пошлины за выдачу свидетельства 

о признании документа иностранного государства 

об уровне образования и (или) квалификации 

или свидетельства о признании документа иностранного 

государства об ученой степени или документа 

иностранного государства об ученом звании за счет 

субсидий из федерального бюджета 

606-17 41949R0860 Возмещение участникам Государственной программы 

по оказанию содействия добровольному переселению 

в Российскую Федерацию соотечественников, 

проживающих за рубежом, прибывшим на территорию 

Свердловской области, затрат на уплату 

государственной пошлины за выдачу свидетельства 



16 

о признании документа иностранного государства 

об уровне образования и (или) квалификации 

или свидетельства о признании документа иностранного 

государства об ученой степени или документа 

иностранного государства об ученом звании 

606-18 4195050860 Оказание участникам Государственной программы 

по оказанию содействия добровольному переселению 

в Российскую Федерацию соотечественников, 

проживающих за рубежом, прибывшим на территорию 

Свердловской области, поддержки в осуществлении 

малого и среднего предпринимательства, включая 

создание крестьянских (фермерских) хозяйств, за счет 

субсидий из федерального бюджета 

606-19 41950R0860 Оказание участникам Государственной программы 

по оказанию содействия добровольному переселению 

в Российскую Федерацию соотечественников, 

проживающих за рубежом, прибывшим на территорию 

Свердловской области, поддержки в осуществлении 

малого и среднего предпринимательства, включая 

создание крестьянских ( фермерских) хозяйств 
634-1 5610250270 Субсидии государственным унитарным предприятиям 

Свердловской области на финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат по приобретению автобусов, 

оборудованных для перевозки маломобильных групп 

населения на межмуниципальных маршрутах, и затрат 

на реализацию мероприятий по созданию физической 

и информационной доступности для инвалидов 

объектов транспортной инфраструктуры Свердловской 

области за счет субсидий из федерального бюджета 

657-1 5620954200 Капитальный ремонт автомобильных дорог общего 

пользования регионального значения и искусственных 

сооружений, расположенных на них, за счет 

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 

663-1 5621644900 Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципальных образований, 

на территориях которых расположены населенные 

пункты с численностью населения свыше 150 тысяч 
человек 

674-1 5630754200 Мероприятия по решению неотложных задач 

по приведению в нормативное состояние 

автомобильных дорог местного значения 

муниципального образования «город Екатеринбург» 

за счет межбюджетных трансфертов из федерального 

бюджета 



684-1 

739-1 

17 

56409R0270 Мероприятия, направленные на поддержку старшего 

поколения и инвалидов в Све дловской области 

7000440800 Межбюджетные трансферты бюджетам городских 

округов, на территориях которых расположены 

организации, осуществляющие деятельность в сфере 

использования атомной энергии, на социально

экономическое и ин аст укт ное азвитие 

2-1 7300047500 Финансовое обеспечение оказания скорой медицинской 

помощи лицам, не застрахованным 

и не идентифицированным в системе обязательного 

медицинского с ахования 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Заместитель Председателя Правительства 

Свердловской области - Министр финансов Г.М. Кулаченко 


		2016-06-15T17:48:25+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




